
Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

PORTARIA Nº 116/2020. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO,

no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do 

art.80 da Lei Orgânica Municipal,

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - CONCEDER 

1.498/2011 datada em 07 de fevereiro de 2011, aos Professores

discriminados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, 

Juventude e Turismo. 

 
MATRÍCULA 

2008093 Alex Sandro Bezerra de Araújo

91042 Aline Juliane Feitosa da Silva

2007158 Aline Zózima Silva Pessoa

2009453 Ana Carla Gonçalves de Almeida

2008196 Ana Cristina de Araújo 

2008107 Ana Cristina Rodrigues da Silva

2009447 Ana Karla Vieira Cabral

2009450 Ana Lúcia Pinto de Azevedo Queiroz 

2008188 Ana Maria Marinho Colatino

2007170 Analice Araújo Silva

2008326 Andréa Margarete Gonçalves Araújo Gomes

2007142 Camila Tenório Porto

2009517 Cícera Efigênia Dias

2009508 Cintia Quintéria Curvelo Wada

2009443 Claudia Daiane Barros Pessoa

2008192 Daniela Medeiros de Lima

93054 Darlange Maria A. da Costa Silva

2008195 Edilza Lucena de Araújo

2008102 Edna Marcia Ferreira da Silva Cardos

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO, Estado de Pernambuco, 

no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do 

art.80 da Lei Orgânica Municipal, 

  

CONCEDER - Mudança de Classe de acordo com a Lei Municipal nº 

1.498/2011 datada em 07 de fevereiro de 2011, aos Professores, Classe A

discriminados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, 

NOME CARGO 

Alex Sandro Bezerra de Araújo Professor 

Aline Juliane Feitosa da Silva Professor 

Aline Zózima Silva Pessoa Professor 

Ana Carla Gonçalves de Almeida Professor 

Ana Cristina de Araújo Barros Professor 

Ana Cristina Rodrigues da Silva Professor 

Ana Karla Vieira Cabral Professor 

Ana Lúcia Pinto de Azevedo Queiroz  Professor 

Ana Maria Marinho Colatino Professor 

Silva Professor 

Andréa Margarete Gonçalves Araújo Gomes Professor 

Camila Tenório Porto Professor 

Cícera Efigênia Dias Professor 

Cintia Quintéria Curvelo Wada Professor 

Barros Pessoa Professor 

Daniela Medeiros de Lima Professor 

Darlange Maria A. da Costa Silva Professor 

Edilza Lucena de Araújo Professor 

Edna Marcia Ferreira da Silva Cardos Professor 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

Estado de Pernambuco, 

no uso das atribuições que o cargo lhe confere e com fundamento nos incisos VII e X do 

de acordo com a Lei Municipal nº 

, Classe A abaixo 

discriminados, lotados na Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte, Lazer, 

SÍMBOLO CLASSE 

II B 

I B 

III B 

II B 

I B 

I B 

I B 

I B 

II B 

III B 

II B 

II B 

III B 

I B 

I B 

III B 

III B 

II B 

I B 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316134451.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

2008371 Eliane Barbosa Ferreira

2008197 Eliude Goes de Melo

2008315 Elizama Goes de Melo

2008141 Esdras José Ramos de Albuquerque

2007164 Eunice Anjos de Oliveira

2007234 Evania dos Santos Lima

2008128 Flávia Roberta Paixão Lopes Marques

2008313 Geovana Lúcia Alves de Barros Deodato

2008106 Gilmara dos Santos Braz

2008134 Glaydson Luiz Peixoto dos Santos

2008111 Hélio Araújo Luz 

2007165 Ideogar Pereira Soares

2009510 Iracema Oliveira Paes

2008099 Isabele Soares Lima 

200184 Jacinta Lúcia Costa de Souza Àvila

2009455 Jailson Carlos Povoas de Gois

2008198 Jocelma Ribeiro Nunes Ferreira

2009457 Joeliton Barros de Souza

2008189 Joelza Barros de Souza Teixera 

2007210 Jorge Eduardo Cardoso Cavalcante

2008320 José Celio dos Santos Cavalcanti

2007239 José Erlando Bezerra Sabino

2007160 José Evaldo da Silva dos Santos

2009440 Josefa Luciene Morais da Silva

2007171 Joselice Messias dos 

2007153 Josimar Melquiades Cabral

2009515 Leticia Matos Cavalcante Miranda

2008193 Luciana dos Santos

2008379 Lucimario Prudente Leite

2008324 Lucineide Americo 

2008194 Lucyneide de Souza Felix

89004 Luizete Maria Matos de Barros

2008314 Maelly Jamilly Ferro de Oliveira

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Eliane Barbosa Ferreira Professor 

Eliude Goes de Melo Professor 

Elizama Goes de Melo Professor 

Esdras José Ramos de Albuquerque Professor 

Eunice Anjos de Oliveira Professor 

Santos Lima Professor 

Flávia Roberta Paixão Lopes Marques Professor 

Geovana Lúcia Alves de Barros Deodato Professor 

Gilmara dos Santos Braz Professor 

Glaydson Luiz Peixoto dos Santos Professor 

Professor 

Ideogar Pereira Soares Professor 

Iracema Oliveira Paes Professor 

Isabele Soares Lima  Professor 

Jacinta Lúcia Costa de Souza Àvila Professor 

Carlos Povoas de Gois Professor 

Jocelma Ribeiro Nunes Ferreira Professor 

Joeliton Barros de Souza Professor 

Joelza Barros de Souza Teixera  Professor 

Jorge Eduardo Cardoso Cavalcante Professor 

José Celio dos Santos Cavalcanti Professor 

José Erlando Bezerra Sabino Professor 

José Evaldo da Silva dos Santos Professor 

Josefa Luciene Morais da Silva Professor 

Joselice Messias dos Anjos Barros Professor 

Josimar Melquiades Cabral Professor 

Leticia Matos Cavalcante Miranda Professor 

Luciana dos Santos Professor 

Lucimario Prudente Leite Professor 

Lucineide Americo Bezerra Professor 

Lucyneide de Souza Felix Professor 

Luizete Maria Matos de Barros Professor 

Maelly Jamilly Ferro de Oliveira Professor 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

II B 

I B 

I B 

II B 

II B 

III B 

II B 

III B 

II B 

III B 

II B 

II B 

I B 

II B 

I B 

I B 

I B 

I B 

III B 

II B 

III B 

III B 

III B 

II B 

III B 

III B 

III B 

II B 

I B 

III B 

II B 

I B 

II B 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316134451.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

2007169 Maria Cardinale Veiga Soares

2008201 Maria Daniela Barbosa dos Santos

2008325 Maria das Dores da Silva

2008112 Maria Everlania Costa da Silva Calado

2009503 Maria Izabel Alves da Silva

2008110 Maria Josemir Bezerra da Silva

2007148 Maria Vanderli Queiroz da Costa

2008129 Maria Vanderlucia De A. Tenório Valentim

2009512 Marleide Rodrigues da Silva

2008317 Michelle de Lima Brito

2008158 Monica Charlene da Silva 

2009518 Paloma Tavares de Andrade 

2008109 Rafaela Santos Goes

2009454 Raquel Faustino Rodrigues

2007180 Rita de Cassia Marques Miranda 

2009445 Roberta Leite Alves 

2008190 Roseane Menezes Silva Mauricio 

2009483 Rosemere Matias Miranda 

2009482 Rossana Monteiro de Souza

2009513 Salvelina Marques da Costa Batista

2007207 Sandra das Chagas Figueiredo

2009448 Sandrelina Monteiro de Lucena

2008139 Simone Cavalcante de Miranda Araújo

2008322 Sisenaldo Rodolfo Figueiredo Costa

2008200 Sônia Maria da Silva Soares

2007177 Tarciso Beserra de Oliveira

2009444 Tayse Tenório D. de Oliveira

2008318 Thiago Barros dos Anjos

2007254 Valeria Lucia da Silva

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam

disposições em contrário, com vigência retroativa ao dia 

 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

Maria Cardinale Veiga Soares Professor 

Barbosa dos Santos Professor 

Maria das Dores da Silva Professor 

Maria Everlania Costa da Silva Calado Professor 

Maria Izabel Alves da Silva Professor 

Maria Josemir Bezerra da Silva Professor 

Maria Vanderli Queiroz da Costa Professor 

Maria Vanderlucia De A. Tenório Valentim Professor 

Marleide Rodrigues da Silva Professor 

Michelle de Lima Brito Professor 

Monica Charlene da Silva Pereira Professor 

Paloma Tavares de Andrade  Professor 

Rafaela Santos Goes Professor 

Raquel Faustino Rodrigues Professor 

Rita de Cassia Marques Miranda  Professor 

Roberta Leite Alves Barros Professor 

Roseane Menezes Silva Mauricio  Professor 

Rosemere Matias Miranda  Professor 

Rossana Monteiro de Souza Professor 

Salvelina Marques da Costa Batista Professor 

Chagas Figueiredo Professor 

Sandrelina Monteiro de Lucena Professor 

Simone Cavalcante de Miranda Araújo Professor 

Sisenaldo Rodolfo Figueiredo Costa Professor 

Sônia Maria da Silva Soares Professor 

Tarciso Beserra de Oliveira Professor 

Tayse Tenório D. de Oliveira Professor 

Thiago Barros dos Anjos Professor 

Valeria Lucia da Silva Professor 

 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam

disposições em contrário, com vigência retroativa ao dia 01 de janeiro de 2020.

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

II B 

I B 

II B 

III B 

I B 

I B 

III B 

I B 

I B 

I B 

III B 

I B 

I B 

I B 

III B 

I B 

II B 

III B 

III B 

II B 

II B 

II B 

III B 

III B 

III B 

III B 

III B 

II B 

III B 

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogam-se às 

de janeiro de 2020. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316134451.pdf

assinado por: idU
ser 83                     



Rua Vidal de Negreiros, 43 – Centro 
Fone: (87) 3771

 

 

Cumpra-se. 

Publique-se e Registre-se. 

 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO A. ÁVILA

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica 
Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de 
avisos da Prefeitura em 
 
 
 

Centro – CEP: 55.330-000 – Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001
Fone: (87) 3771-4706 Fax: (87) 3771-4724 /www.bomconselho.pe.gov.br

 

PALÁCIO MUNICIPAL Cel. JOSÉ ABÍLIO A. ÁVILA, em 11 de março

 
 

Dannilo Cavalcante Vieira 
Prefeito 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

Certifico para os devidos fins, nos ternos do inciso XV do art. 80 e inciso 
XXVII do art. 91  da Lei Orgânica Municipal, e Art. 97 inciso I alínea “b” da 
Constituição do Estado, que a presente Portaria foi publicada no quadro de 
avisos da Prefeitura em 11 de março de 2020. 

Expedito Alves dos Santos  
Secretário Municipal de Administração 

 

 

Bom Conselho/PE | CNPJ nº 11.285.954/0001-04 
bomconselho.pe.gov.br 

de março de 2020. 

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/51-20230316134451.pdf

assinado por: idU
ser 83                     




